
Assume la presidenza  il  Sindaco Dott. Roberto Antonio Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione, il  V. Segretario dott.  Giuseppe Capozzolo. 
 
Si da atto che gli assessori   Lampasona e  Apicella partecipano alla seduta in 
videoconferenza. 
 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n°  321   del  16/06/2023 

 

OGGETTO :  ATTO D'INDIRIZZO PER L'ISTITUZIONE DELLA SOSTA REGOLAMENTATA 
CON DISCO ORARIO DALL’INCROCIO DI VIA CARMINE ROSSI CON VIA TEN. LANDOLFI A 
PIAZZA VITTORIO EMANUELE. 

 
 

 

 
 

 

ESTENSIONE DELLE  
L’anno duemilaventitre  il giorno   SEDICI   del mese di  GIUGNO alle ore  13,00 nella 

Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, composta 

da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:          /                     / 
 



  

 
 

 

AREA POLIZIA LOCALE  

 
Proposta di deliberazione della Giunta comunale 

 
Proponente: Sindaco - Dott. Roberto Antonio Mutalipassi. 
 
Oggetto: Atto d'indirizzo per l'istituzione della sosta regolamentata con disco 
orario dall’incrocio di Via Carmine Rossi con via Ten. Landolfi a piazza Vittorio 
Emanuele. 

LA GIUNTA COMUNALE 
Considerato che la presenza di numerose attività commerciali e professionali  nel 
dall’incrocio di Via Carmine Rossi con via Ten. Landolfi a piazza Vittorio Emanuele 
impone un intervento teso ad istituire parcheggi liberi regolati da disco orario; 
 
Dato atto che i parcheggi pubblici devono rimanere a disposizione di tutti coloro 
che ne possono usufruire, garantendo un equo utilizzo degli spazi disponibili 
attraverso l'istituzione della rotazione, al fine di ottenere un ricambio continuo dei 
veicoli in sosta in dette aree pubbliche. 
 
Rilevata la necessità di regolamentare la sosta mediante utilizzo del disco orario 
per 30 minuti di tempo e sono esclusi i residenti dall’incrocio di Via Carmine Rossi 
con via Ten. Landolfi a piazza Vittorio Emanuele. 
 
Ritenuto, pertanto, di dare mandato al Responsabile del Servizio di Polizia 
Municipale  di predisporre relativa ordinanza atta al perseguimento dell'obiettivo 
di cui sopra nonché di adottare ogni ulteriore adempimento, per le medesime 
finalità. 
 
Visti il Decreto Legislativo nr. 285 del 30/04/1992 e smi. Visto il T.U.E.L. 
267/2000. 
 
Viste  le  disposizioni  contenute  nel  Nuovo  Codice  della  Strada  ed  in  
particolare  la  previsione normativa di cui all'art. 7 recante "Regolamentazione 
della circolazione nei centri abitati". 
 
Acquisiti  i pareri resi ai sensi dell'art. 49 comma  1 del Testo Unico delle Leggi  
sull'ordinamento degli Enti Locali Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267 e s.m.i. 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 

1. Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 

2. Di istituire  la  sosta a tempo limitato (tramite disco orario) di 30 minuti nei 
giorni feriali e festivi dalle ore 00.00 alle ore 24.00, esclusi i residenti, 
dall’incrocio di Via Carmine Rossi con via Ten. Landolfi a piazza Vittorio 
Emanuele. 

 
3. Di demandare al Responsabile del Servizio di Polizia Municipale di predisporre 



  

relativa ordinanza atta al perseguimento dell'obiettivo in oggetto nonché di 
adottare ogni ulteriore adempimento, per le medesime finalità. 

 
4. Trasmettere  copia del  presente  provvedimento al  Responsabile del Settore 

Polizia Municipale del Comune di Agropoli. 
 
Agropoli li, _______                
                                                                                    Sindaco  

                                                   f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

la Giunta comunale 
 

Vista la suesposta proposta di deliberazione  non sono stati   acquisiti i  pareri, ai 
sensi dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000, in quanto trattasi di atto di 
indirizzo ; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 

 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL   SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

L’ ASSESSORE ANZIANO                              IL  V. SEGRETARIO  
f.to dott.ssa Maria Giovanna D’Arienzo                                  f.to  dott .Giuseppe Capozzolo 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li  21.06.23 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                                      f.to   LERRO 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li  21.06.23 
                                                                                           Il V. Segretario  
                                                                              f.to    Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 
 
 


